
UCHWAŁA NR II/11/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz.107) § 8 ust. 1 pkt 1, § 56 ust. 1 i ust. 2 oraz § 59 ust.2 uchwały Nr XLV/313/2018 Rady Powiatu 
Tureckiego z dnia 26 października 2018 r. – Statut Powiatu Tureckiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
poz. 8569 z 2018 r. z późn. zm.), Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Tureckiego w następującym składzie: 

1) Pan Marcin Rosiakowski - Przewodniczący Komisji; 

2) Pan Karol Mac - Zastępca Przewodniczącego Komisji; 

3) Pani Krystyna Szkudlarek-Graczyk; 

4) Pan Andrzej Fryt; 

5) Pani Małgorzata Golczyńska. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F044B35-19FB-44DE-B159-80C2045E9B24. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 16 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, rada powiatu 
kontroluje działalność zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych. W tym celu powołuje 
komisję rewizyjną (ust. 1). W skład komisji rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele 
wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje przewodniczącego i 
wiceprzewodniczących rady oraz będących członkami zarządu (ust. 2). 
 Zadania komisji rewizyjnej określone zostały w art. 16 ust. 3 ustawy o samorządzie 
powiatowym i należy do nich opiniowanie wykonania budżetu powiatu i występowanie z 
wnioskiem do rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarządowi. Nadto, 
zgodnie z art. 16 ust. 4, komisja rewizyjna wykonuje inne zadania zlecone przez radę powiatu w 
zakresie kontroli. Uprawnienie to nie narusza uprawnień kontrolnych innych komisji 
powoływanych przez radę. 
 W ocenie Rady, wybrani na członków Komisji Rewizyjnej radni dają rękojmię należytego 
wykonywania jej zadań, a osoba wyłoniona jako przewodniczący – również prawidłowego 
organizowania jej prac. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F044B35-19FB-44DE-B159-80C2045E9B24. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


